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TWÓRCZOŚĆ JOSEPHA CONRADA 

 

1. Jądro ciemności / Joseph Conrad ; [przeł. Aniela Zagórska ; aut. oprac. Anna 

Popławska ; il. Jolanta Adamus Ludwikowska]. - Kraków : Wydawnictwo Greg. 

2006. - 96 s. 

sygnatura 146941 

 

2. Korsarz / Joseph Conrad ; przeł. Ewa Krasnowolska. - Wyd. 7. - Warszawa : 

Państwowy Instytut Wydawniczy, 1974. - 274 s. 

sygnatura 159526 

 

3. Listy / Joseph Conrad [pseud.] ; przeł. z [ang.] Halina Caroll-Najder ; indeks 

Krystyna Krzymowska. - Warszawa : Państ. Instytut Wydawniczy, 1968. -  

513 s. 

sygnatura 45035 

 

4. Lord Jim : a tale / Joseph Conrad. - Köln : Könemann, 2000. - 369 s. 

sygnatura  137142 

 

5. Lord Jim / Joseph Conrad-Korzeniowski ; przekł. [z ang.] Aniela Zagórska ; 

wstęp i oprac. Zdzisław Najder. - Wrocław ; Kraków : Zakład Narodowy im. 

Ossolińskich, 1978. - CXII, 466 s. 

sygnatura 74846 – 74847, 76068 

 

6. Lord Jim / Joseph Conrad. - Penguin Books, 1962. - 315 s. 

sygnatura 11274 A , 5760 A, 7659 A 

 

7. Lord Jim. T. 1 / Joseph Conrad ; przeł. Aniela Zagórska. - Wyd. 7. - 

Warszawa : Państ. Instytut Wydawniczy, 1966. - 226 s. 

sygnatura 37902 / T. 1 

 

8. Lord Jim. T. 1 / Joseph Conrad ; przeł. Aniela Zagórska. - Wyd. 8. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1968. - 223 s. 

sygnatura 44394 / T.1 

 

9. Lord Jim. T. 1-2 / Joseph Conrad [pseud.] ; przeł. [z ang.] Aniela Zagórska. - 

Wyd. 9. - Warszawa : Państ. Instytut Wydaw., 1973. - 2 t. w 1 wol. 222  s. 

sygnatura 149930 

 

10. Lord Jim. T. 2 / Joseph Conrad ; przeł. Aniela Zagórska. - Wyd. 7. - 

Warszawa : Państ. Instytut Wydawniczy, 1966. - 223 s. 

sygnatura 37902 / T. 2 

 



11. Lord Jim. T. 2 / Joseph Conrad ; przeł. Aniela Zagórska. - Wyd. 8. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1968. - 205 s. 

sygnatura 44394/ T.2 

 

12. Myśli : wybór / Józef Conrad ; [wybór i słowo wstępne Tadeusz Skutnik]. - 

Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1974. - 49 s. 

sygnatura 59942 – 59943 

 

13. Nostromo ; Tajny agent / Joseph Conrad. - Warszawa : Państwowy Instytut 

Wydawniczy, 1987. - 677 s. 

sygnatura 109100 / T.3 

 

14. Ocalenie / Joseph Conrad ; przeł. [z ang.] Aniela Zagórska. - Wyd. 2. - 

Szczecin : Glob, 1984. - 484 s. 

sygnatura 101162 

 

15. Ocalenie : opowieść z płytkiego morza. Cz. 1, 2 i 3, Człowiek i bryg ; 

Wybrzeże zbiegów ; Porwanie / Joseph Conrad ; [przeł. z ang. Aniela 

Zagórska]. - Warszawa : Dom Książki Polskiej, 1929. - X, [2], 217, [1] s. 

sygnatura 114645 

 

16. Ocalenie : opowieść z płytkiego morza. Cz. 4, 5 i 6, Dar płytkiego morza ; 

Honor i namiętność ; Zew życia i okup śmierci / Joseph Conrad-

Korzeniowski ; [przeł. z ang. Aniela Zagórska]. - Warszawa : Dom Książki 

Polskiej, 1929. - 289 s. 

sygnatura 114645 

 

17. Opowiadania wybrane / Joseph Conrad ; wyboru dokonał Zdzisław Najder ; 

przeł. Halina Carroll-Najder, Krystyna Tarnowska, Aniela Zagórska. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1978. - 458 s. 

sygnatura 149938 

 

18. Opowieści niepokojące ; Młodość i inne opowiadania ; Tajfun i inne 

opowiadania / Joseph Conrad. - Warszawa : Państwowy Instytut 

Wydawniczy, 1987. - 642 s. 

sygnatura 109100 

 

19. Refleksje o morzu i statkach, życiu i ludziach / Joseph Conrad-

Korzeniowski. - Poznań : "Bonami", 2004. - 174 s. 

sygnatura 142754 

 

20. The secret agent / Joseph Conrad. - London : Penguin Books, 1994. - 248 s. 

sygnatura 23857 A 



21. Smuga cienia ; Ocalenie ; Korsarz / Joseph Conrad. - Warszawa : Państ. 

Instytut Wydawniczy, 1987. - 685 s. 

sygnatura 109100 / T. 6 

 

22. Smuga cienia : wyznanie / Joseph Conrad ; przeł. Jan Józef Szczepański. - 

Katowice : Książnica, 1989. - 229 s. 

sygnatura 118099 

 

23. Szaleństwo Almayera / Joseph Conrad ; [przeł. z ang. Aniela Zagórska]. - 

Wyd. 6. - Szczecin : Glob, 1986. - 219 s. 

sygnatura 104422, 104976 

 

24. Szaleństwo Almayera ; Wyrzutek ; Murzyn z załogi "Narcyza" / Joseph 

Conrad. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1987. - 571 s. 

sygnatura 109100 / T.1 

 

 

25. Sześć opowieści : (wybór) ; Między lądem a morzem ; Wśród prądów : 

(wybór) Opowieści zasłyszane : (wybór) / Joseph Conrad. - Warszawa : 

Państwowy Instytut Wydawniczy, 1987. - 513 s. 

sygnatura 109100 

 

26. Tajfun i inne opowiadania / Joseph Conrad ; przeł. Jerzy Bohdan Rychliński  

i Aniela Zagórska. - Wyd. 8. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 

1986. - 221 s. 

sygnatura 105747 

 

27. Tajfun i inne opowiadania / Joseph Conrad ; przeł. [z ang.] Halina Carroll-

Najder i Aniela Zagórska. - Wyd. 6. - Warszawa : Państwowy Instytut 

Wydawniczy, 1977. - 275 s. 

sygnatura 75178 

 

28. W oczach Zachodu / Joseph Conrad [pseud.] ; przeł. [z ang.] Wit Tarnawski ; 

[posł. Jan Tomkowski]. - Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1985. - 239 s. 

sygnatura 100559, 99138, 99268 

 

29. W oczach Zachodu / Joseph Conrad [pseud.] ; przeł. z [ang.] Wit Tarnawski. - 

Wyd. 4. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1992. - 402 s. 

sygnatura 136287 

 

30. Wybór opowiadań / Joseph Conrad ; przeł. z ang. Aniela Zagórska, Halina 

Carrol-Najder ; oprac. Zdzisław Najder. - Wrocław : Zakład Nar. im. 

Ossolińskich, 1972. - LXXXV, 387 s. 

sygnatura 55771 



 

31. Zwierciadło morza ; Ze wspomnień ; Gra losu / Joseph Conrad. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1987. - 645 s. 

sygnatura 109100 / T. 4 

 

32. Zwycięstwo ; Złota strzała / Joseph Conrad. - Warszawa : Państwowy 

Instytut Wydawniczy, 1987. - 598 s. 

sygnatura 109100 / T. 5 

 

O TWÓRCZOŚCI JOSEPHA CONRADA 

 

1. Aspekty systemowe tekstu conradowskiego / red. Andrzej Zgorzelski. - 

Gdańsk : Wydaw. Morskie, 1980. - 93 s. 

sygnatura  84670 

 

2. Autor-rodak : pisarze polscy wobec Conrada / Stefan Zabierowski. - 

Katowice : Śląsk, 1988. - 288 s. 

sygnatura 113953 – 113955 

 

3. Conrad - dotknięcie wschodu / wstęp, oprac. A. Braun. - Warszawa : 

Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne, 1970. - 268 s. 

sygnatura 55345, 77690 

 

4. Conrad : opowieść biograficzna / Barbara Koc. - Warszawa : Ludowa 

Spółdzielnia Wydawnicza, 1977. - 345 s. 

sygnatura 71468 

 

5. Conrad 1896-1900 : strategia wrażeń i refleksji w narracjach Marlowa / 

Aniela Kowalska. - Łódź : Łódzkie Towarzystwo Naukowe, 1973. - 131 s. 

sygnatura 29249 / T. 74 , 57438 

 

6. Conrad i Gombrowicz w walce o swoją wybitność / Aniela Kowalska ; posł. 

napisała Maria Janion. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1986. -

222 s. 

sygnatura 102496 – 102497 

 

7. Conrad w oczach krytyki światowej / wybór Zdzisław Najder ; słowo wstępne 

Henryk Krzeczkowski. Kalendarium życia i twórczości Josepha Conrada /  

Z. Najder ; indeksy Felicja Śniatecka-Wowerowa. - Warszawa : Państwowy 

Instytut Wydawniczy, 1974. - 798 s. 



sygnatura 61812 

 

8. Conrad w Polsce : wybrane problemy recepcji krytycznej w latach 1869-

1969 / Stefan Zabierowski. - Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1971. - 272 s. 

sygnatura 53493 

 

9. Conrad w wieku dziewiętnastym / Ian Watt ; przeł. Maria Boduszyńska-

Borowikowa. - Gdańsk : Wydaw. Morskie, 1984. - 446 s. 

sygnatura 96314 

 

10. Conrad wśród swoich : listy, dokumenty, wspomnienia / oprac., wstępem  

i przypisami opatrzył Zdzisław Najder. - Warszawa : Państ. Instytut 

Wydawniczy, 1996. - 415 s. 

sygnatura 130908 

 

11. Dziedzictwo Conrada w literaturze polskiej XX wieku / Stefan Zabierowski. 

- Kraków : Oficyna Literacka, 1992. - 278 s. 

sygnatura  122167 

 

12. Inicjacje Conradowskie / Leszek Prorok. - Kraków : "Znak", 1987. -  

153 s. 

sygnatura 112285 

 

13. Izolacja i etos : studium o twórczości Josepha Conrada / Wiesław Krajka ; 

Polska Akademia Nauk. Komitet Neofiliologiczny. - Wrocław [etc.] : Zakład 

Narodowy im. Ossolińskich, 1988. - 367 s. 

sygnatura 112828 

 

14. Jądro ciemności / Joseph Conrad ; przeł. Aniela Zagórska ; aut. oprac. Anna 

Popławska - Kraków : Wydawnictwo Greg, 2006. - 96 s. 

sygnatura 146941 

 

15. Joseph Conrad / Barbara Koc. - Warszawa : Państwowe Wydawnictwo 

Naukowe, 1989. - 158, [2] s. 

sygnatura 117175 – 117176 

 

16. Joseph Conrad Korzeniowski / [wybór i] oprac. Róża Jabłkowska. - 

Warszawa : Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, 1964. - 407 s. 

sygnatura 34453, 34455 

 

17. Joseph Conrad w Rosji : recepcja twórczości Conrada w krytyce 

rosyjskiej / Wiktor Borysow ; przeł. Wiera Bieńkowska. - Warszawa : 

"Czytelnik", 1987. - 278 s. 



sygnatura 107500 – 107501 

 

18. Kreacja Costaguany : świat południowoamerykański u Conrada / Andrzej 

Braun. - Warszawa : "Czytelnik", 1989. - 303 s. 

sygnatura 117194 

 

19. Kronika rodzinna / Borys Conrad ; przeł. Irena Tarłowska. - Warszawa : 

Państwowy Instytut Wydawniczy, 1969. - 134 s. 

sygnatura   46380 - 46381 

 

20. Morskie lata Conrada / Jerry Allen ; przeł. Maria Boduszyńska-Borowikowa. - 

Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1971. - 514 s. 

sygnatura 52511 

 

21. Morze i myśl / Tadeusz Skutnik. - Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1982. - 

168 s. 

sygnatura 90256 – 90257 

 

22. Motywy szaleństwa w twórczości Witkacego i Conrada : studium 

porównawcze / Marta Skwara. - Wrocław : Wydawnictwo Uniwersytetu 

Wrocławskiego, 1999. - 288 s. 

sygnatura 133675 

 

23. Nad Conradem / Zdzisław Najder. - Warszawa : Państwowy Instytut 

Wydawniczy, 1965. - 234 s. 

sygnatura 34819 – 34820 

 

24. Nad tekstami Conrada / pod red. Andrzeja Zgorzelskiego. - Gdańsk : 

Wydawnictwo Morskie, 1976. - 90 s. 

sygnatura 67609 – 67611 

 

25. O kompozycji tekstu Conradowskiego / pod red. Andrzeja Zgorzelskiego. - 

Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1978. - 98 s. 

sygnatura  73534 

 

26. Piekło Conrada / Michał Komar. - Warszawa : "Czytelnik", 1978. - 175 s. 

sygnatura 77085 

 

27. Piekło Conrada / Michał Komar. - Wyd. 2. - Warszawa : Czytelnik, 1988. -  

163 s. 

sygnatura 111720 – 111722 

 

28. Polskość Conrada / Barbara Kocówna. - Warszawa : Ludowa Spółdzielnia 

Wydawnicza,1967. - 257 s. 



sygnatura 42248 – 42249, 50053 – 50054 

 

29. Przed Nieznanym Trybunałem ; Autograf / Jan Józef Szczepański. - 

Warszawa : "Czytelnik", 1982. - 225 s. 

sygnatura  93504 

 

30. Romantycy / Józef Ujejski ; przedm. Zofia Szmydtowa ; [wyboru dokonał 

Zdzisław Libera]. - Warszawa : Państ. Wydaw. Naukowe, 1963. - 406, [2] s. 

sygnatura  30074, 30124, 30177, 65483 

 

31. Smuga blasku / Leszek Prorok. - Warszawa : Czytelnik, 1982. - 264 s. 

sygnatura 90651 

 

32. Sprawa w Marsylii / Wacław Biliński. - Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1983. - 222 s. 

sygnatura   92736 

 

33. Szkice o Conradzie / Maria Dąbrowska ; wstęp, red. i przypisy Ewa 

Korzeniewska. - Warszawa : Czytelnik, 1974. - 285 s. 

sygnatura 59004 

 

34. W imię Conrada : Joseph Conrad w poezji polskiej / [zebrał, oprac.  

i wstępem opatrzył Tadeusz Skutnik]. - Gdańsk : Wydaw. Morskie, 1977. -  

139 s. 

sygnatura 72345 

 

35. Wschodni świat Conrada / Norman Sherry ; przeł. Szymon Milewski  

i Jan Szarski. - Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1972. - 349 s. 

sygnatura 55640, 55739 

 

36. Wspomnienia i studia o Conradzie / wybrała i oprac. Barbara Kocówna. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1963. - 501 s. 

sygnatura 31173 

 

37. Zachodni świat Conrada / Norman Sherry ; przeł. Maria Boduszyńska-

Borowikowa. - Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1975. - 453 s. 

sygnatura 63589 – 63590 

 

38. Zwierciadło morza ; Ze wspomnień ; Gra losu / Joseph Conrad. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1987. - 645 s. 

sygnatura 109100 / T. 4 

 

39. Życie Conrada-Korzeniowskiego. 1 / Zdzisław Najder. - Warszawa : 

Państwowy Instytut Wydawniczy, 1980. - 441 s. 



sygnatura 138599 

 

40. Życie Conrada-Korzeniowskiego. 2 / Zdzisław Najder. - Warszawa : 

Państwowy Instytut Wydawniczy, 1980. - 445 s. 

sygnatura 138599 

 

41. Życie Conrada-Korzeniowskiego. 1 / Zdzisław Najder. - Wyd. 2. - Warszawa 

: Alfa-Wero, 1996. - 413 s. 

sygnatura 129014 

 

42. Życie Conrada-Korzeniowskiego. 2 / Zdzisław Najder. - Wyd. 2. - Warszawa 

: Alfa-Wero, 1996. - 430 s. 

sygnatura 129014 

 

 


